
LEDEN

5.1. Ukázková hodina pro rodiče prvňáků + beseda

ZŠ a MŠ Tovačov, Mgr. I. Hudcová a Mgr. M. Bajtková

10. 1. Slavnost plnoletosti  Obřadní síň zámku Tovačov

Město Tovačov  J. Halířová, tel.: 581 706 952

23. 1. 7. reprezentační Prefa ples  Sportovní hala

Topos Prefa Tovačov  p. Bálintová, tel.: 581 731 331

27. 1. Beseda o školní zralosti  MŠ Tovačov

MŠ Tovačov  M. Polčáková, tel.: 581 731 304, 732 425 406

ÚNOR

7.2. Hanácké bál  Sportovní hala

Hanácký soubor Hatě  Zdena Ludvová

10.2. Zápis dětí do ZŠ a MŠ Tovačov

ZŠ a MŠ Tovačov  Mgr. Pavel Odehnal, ředitel školy

14.2. Zábavné odpoledne pro děti  Hasičská zbrojnice

KRPŠ při ZŠ a MŠ Tovačov

14.2. Farní ples  Hasičská zbrojnice

Fara Tovačov  F. Lízal

18.2. Recitační soutěž pro II. stupeň ZŠ Tovačov

ZŠ Tovačov  Mgr. P. Velický, ZŘ školy

28.2. Sportovní ples  Sportovní hala

TJ Sokol Tovačov  Ing. B. Vykoupil

   Masopustní veselice  DS Tovačov

DS Tovačov, Bc. L. Bártová

BŘ EZEN

1.3. Dětské šibřinky  Sportovní hala

ZŠ a MŠ Tovačov  M. Polčáková, 581 731 304

15.3. Přehlídka dětských hanáckých souborů  Sport. hala

Město Tovačov  Zdena Ludvová

18.3. Recitační soutěž pro I. stupeň ZŠ Tovačov

ZŠ a MŠ Tovačov  Mgr. A. Nosálová

21.3. 11. Zámecký bál  Sportovní hala

Okrašlovací spolek tovačovský  K. Zajícová, tel.: 723 755 465

DUBEN

2.4. Velikonoční dílny v MŠ Tovačov + výstavka

5.4. Otevření zámecké sezóny  Zámek Tovačov

Město Tovačov  K. Zajícová, tel.: 581 731 309, 723 334 794

30. 4. Pálení čarodějnic  zámecký park

Okrašlovací spolek tovačovský  K. Zajícová, tel.: 723 755 465

KVĚ TEN

7.5. Oslava svátku matek, MŠ Tovačov

MŠ Tovačov  M. Polčáková, tel.: 581 731 304, 732 425 406

8.5. Májový jarmark  Náměstí a Zámek Tovačov

Město Tovačov  K. Zajícová, tel.: 581 706 951

16.5. Poznej své město  procházky s průvodcem

po Tovačově

Tovačovský zámek o.p.s.,  Eva Mézlová, tel.: 731 024 340

   Kácení máje, nádvoří DS Tovačov

DS Tovačov  Bc. L. Bártová

LEDEN

1. 1. Novoroční výšlap, Sportovní hala  13.30 hod.

TJ Sokol Tovačov, oddíl turistiky  Jarmila Klimešová

 Turnaj mladších žáků v sálové kopané, Sport. hala

TJ Sokol Tovačov, oddíl kopané  Jiří Prášil

DUBEN

4.4. Memoriál B. Otáhala  stolní tenis, Sportovní hala

TJ Sokol Tovačov, oddíl stolního tenisu  Ing. P. Polčák

5.4. Okresní kolo pódiových skladeb, Sportovní hala

TJ Sokol Tovačov, oddíl SPV  M. Blaho

12.4. Velikonoční běh  24. ročník, Tovačov

TJ Sokol Tovačov  M. Blaho

18.4. Železný hasič, zámecký park

SDH Tovačov, město Tovačov  P. Majar, tel.: 777 630 558

18.  19.4. Disk dog freestyle  nová kynologická soutěž

Sportovní areál Pod Břízami

Kynologický klub Tovačov  MUDr. H. Koutná

24.4. Dopravní soutěž, jízda zručnosti  ul. Kpt. Jaroše

ZŠ a MŠ Tovačov  Mgr. J. Juříková, tel.: 581 731 650

25.4. Výběrový závod mládeže Moravy a Slezska

ve výcviku psů, Kynologické cvičiště
Kynologický klub Tovačov  P. Strnad

KVĚ TEN

8. 5. Ukázka výcviku psů, kynologické cvičiště

Kynologický klub Tovačov, P. Strnad

22.5. Turnaj firem v malé kopané, areál Pod Břízami

Město Tovačov, Mgr. L. Bouchal  Tel.: 581 706 953

Rybářství Tovačov, J. Zahradníček

   Jarní regata tř. Optimist, žáci a dorost, Jacht klub

TJ Sokol Tovačov, oddíl jachtingu, V. Kohn

   Memoriál Bořika Otáhala, tenisové hřiště

TJ Sokol Tovačov, oddíl tenisu, Ing. J. Kovalík

   Školní liga v minigolfu, areál dráhového golfu

ZŠ a MŠ Tovačov, Mgr. P. Velický, tel.: 581 731 650

ČERVEN

   Den dětí, ukázka výcviku psů, kyn. cvičiště

Kynologický klub Tovačov, J. Zbožínková

   Jarní regata tř. Vaurien, Jacht klub

TJ Sokol Tovačov, oddíl jachtingu, V. Kohn

   Předprázdninový turnaj žáků v kopané,

areál Pod Břízami

TJ Sokol Tovačov, oddíl kopané, J. Prášil

   Předprázdninový turnaj žáků v tenise, tenisové hřiště

TJ Sokol Tovačov, oddíl tenisu, Ing. J. Kovalík



ČERVENEC

11.  18.7. Letní sportovní rekreace pro děti, Vranov

KRPŠ při ZŠ a MŠ Tovačov

SRPEN

   Regata  "Tovačovskou zátokou", Jacht klub

TJ Sokol Tovačov, oddíl jachtingu, V. Kohn

   Prázdninový turnaj žáků v kopané, areál Pod Břízami
TJ Sokol Tovačov, oddíl kopané, J. Prášil

   VI. ročník turnaje v petanque, DS Tovačov

DS Tovačov  Bc. L. Bártová

ZÁŘ Í

   Turnaj neregistrovaných žáků ve stolním tenise

Sportovní hala

TJ Sokol Tovačov, oddíl stolního tenisu, Ing. Pavel Polčák

   Carp maraton Tovačov 2009, Tovačovská jezera

Českomoravský kaprařský spolek  F. Svitek

25.9. Turnaj firem v nohejbale, školní hřiště
Město Tovačov, Mgr. L. Bouchal , tel.: 581 706 953,

Rybářství Tovačov, J. Zahradníček

PROSINEC

   Vánoční florbalový turnaj šk. tříd, Sportovní hala

ZŠ a MŠ Tovačov, Mgr. F. Štěpánek

   Vánoční turnaj ZŠ v halové kopané, Sportovní hala

ZŠ a MŠ Tovačov, Mgr. F. Štěpánek

   Turnaj mládeže v sálové kopaná, Sport. hala

TJ Sokol Tovačov, oddíl kopané  J. Prášil

   Memoriál Tomáše Hanečky a Fr. Přecechtěla

ve stolním tenise, sportovní hala

TJ Sokol Tovačov, oddíl stolního tenisu, Ing. Pavel Polčák

26.12. Tenisový turnaj ve čtyřhře dospělých, Sport. hala

TJ Sokol tovačov, oddíl tenisu  Ing. J. Kovalík

30.12. Turnaj mužů v sálové kopané, Sportovní hala

TJ Sokol Tovačov, oddíl kopané, J. Dočkal

ČERVEN

1.6. Den dětí, zámecký park

ZŠ a MŠ Tovačov  Mgr. P. Odehnal, tel.: 581 731 650

19.20.6. Řezbářské dny, prodejní výstava SŠ řezbářské

SŠ řezbářská Tovačov, tel.: 581 731 421, 581 731 464

26.6. Slavnostní ukončení docházky do MŠ, obřadní síň

MŠ Tovačov  M. Polčáková, tel.: 581 731 304, 732 425 406

27.6. 12. noční prohlídky zámku, Zámek Tovačov

Tovačovský zámek o.p.s.,  E.Mézlová, tel.: 731 023 340

27.6. Dětský den, sportovní areál Pod Břízami

KRPŠ při ZŠ a MŠ Tovačov, SDH Tovačov

30.6. Slavnostní ukončení docházky do ZŠ, obřadní síň

ZŠ a MŠ Tovačov  Mgr. P.Odehnal, tel.: 581 731 650

ČERVENEC

4.7. Červencová noc, Myslivecký areál

Myslivecké sdružení Haná Tovačov, p. Jemelka

   Procházka po bojišti z r. 1866

Město Tovačov, Komitét 1866

SRPEN

15.8. Tovačovský portál  zámecký park

Město Tovačov, K. Zajícová, tel.: 723 334 794,

J. Nosál, tel.: 732 789 517

22.8. Srpnová noc  Myslivecký areál

Myslivecké sdružení Haná Tovačov  p. Jemelka

ZÁŘ Í

26.  27.9. Svatováclavské hody v Tovačově

Náměstí Tovačov, Zámek Tovačov

Město Tovačov, tel.: 581 706 951

Ř ÍJEN

   Den otevřených dveří v DS Tovačov

DS Tovačov  Bc. L. Bártová

   Drakiáda, areál Pod Břízami

KRPŠ při ZŠ a MŠ Tovačov

   Výlov Hradeckého rybníka, Hradecký rybník

Rybářství Tovačov, J. Zahradníček, tel.: 581 731 179, 602 935 325

   Pietní vzpomínka za zesnulé, městský hřbitov

Město Tovačov, tel.: 581 706 951

   Ukončení zámecké sezóny, Zámek Tovačov
Město Tovačov  K. Zajícová, tel.: 581 731 309, 723 334 794

LISTOPAD

   Dýňová slavnost, MŠ Tovačov

MŠ Tovačov  M. Polčáková, tel.: 581 731 304, 732 425 406

PROSINEC

5. 12. Mikulášování, Náměstí Tovačov

MO ČSSD, Z. Dopitová

   Mikuláš, anděl a čert v DS Tovačov,

DS Tovačov  Bc. L. Bártová

11.  12.12. Prodejní výstavka prací žáků  SŠ řezbářská,

SŠ řezbářská Tovačov, Nádražní 146, tel.: 581 731 421

12.  13.12. Vánoce na zámku  Zámek Tovačov

Tovačovský zámek o.p.s, E. Mézlová, tel.: 731 024 340

   Vánoční besídky ZŠ a MŠ Tovačov
ZŠ a MŠ Tovačov

   Zpívání u stromečku  Náměstí Tovačov

KRPŠ při ZŠ a MŠ Tovačov



1. ledna

Slavnostní novoroční bohoslužba

9.00 hod.  farní kostel sv. Václava

Světový den motliteb za mír.

25. února

Popeleční středa ( zahájení postní doby )

18.00 hod.  farní kostel sv. Václava

5. dubna

Květná neděle ( svěcení ratolestí, četba pašijí )

9.00 hod.  farní kostel sv. Václava

9. dubna

Zelený čtvrtek, mše svatá na památku Poslední Večeře Páně

18.00 hod.  farní kostel sv. Václava

10. dubna

Obřady Velkého pátku

18.00 hod.  farní kostel sv. Václava

11. dubna

Bílá sobota, obřady Slavnosti Zmrtvýchvstání Páně

19.30 hod.  farní kostel sv. Václava

12. dubna

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně, velikonoční bohoslužba

9.00 hod.  farní kostel sv. Václava

31. května

Slavnost Seslání Ducha svatého, ukončení velikonočního

období

9.00 hod.  farní kostel sv. Václava

5. července

Slavnost sv. Cyrila a Metoděje, patronů Evropy

9.00 hod.  farní kostel sv. Václava

28. září

Slavnost sv. Václava, patrona farnosti a města

9.00 hod.  farní kostel sv. Václava

1. listopadu

Slavnost Všech Svatých

9.00 hod.  farní kostel sv. Václava

2. listopadu

Vzpomínka na všechny zemřelé

18.00 hod.  hřbitovní kostel sv. Jiří

24. prosince

Půlnoční mše svatá

22.00 hod.  farní kostel sv. Václava

25. prosince

Slavnost Narození Páně

9.00 hod.  farní kostel sv. Václava

Duben, květen, září

středa, sobota, neděle

13.00 hod.  18.00 hod.

Červen, červenec, srpen

úterý  neděle

10.00 hod.  18.00 hod.

Ř íjen

Pouze na objednávku

Poslední prohlídka je vždy v 17.00 hodin

Běžné vstupné

50 Kč

Rodinné vstupné  dva dospělí a dvě děti do 15 let

130 Kč

Slevněné vstupné  studenti, důchodci, osoby se ZPS

30 Kč

Vyhlídka z věže  děti do 15 let jen s dospělým

20 Kč

Děti do 6 let v doprovodu rodičů zdarma

Město Tovačov

tel.: +420 581 706 951

fax: +420 581 731 302

email: mu@tovacov.cz

www.tovacov.cz

Zámek Tovačov

Telefon.: +420 581 731 309

Mobil: +420 723 334 794

email: zajicova@tovacov.cz




